





LIST Z WŁOCH

Legjoniści Marszałka na Forum Romanum (Od własnego korespondenta)

Złot dziesięciu tysięcy ochotników wielkiej wojny z całych Włoch w rocznicę skonu Józefa Garibaldi...

Prezes gen. Eugenjusz Coselschi zaprosił na złot delegację polską i belgijską z racji tego, że sztandary związków wolontarjuszów i legjonistów są ozdobione medalem zasługi ochotnictwa włoskiego.

Nie dziwilo nas zatem, że kiedy w olbrzymim pochodzie na czele którego maszerowali senatorowie włoscy i posłowie do parlamentu z prezesem Senatu Federzonim Legjoniści polscy przemaszrowali przez ulice Rzymu...

ALOISI — CZŁOWIEK PRZYSZŁOŚCI W GENEWIE



Baron Aloisi, włoski delegat na konferencję rozbrojeniową, w którym pokładają wielkie nadzieje, że rozbite rokowania konferencji...

ODCINEK „W NISZY“

PRÓBY PRZEKŁADU „DEMONA“ LERMONTOWA. Posępny Demon, duch wygnania, Szybował ponad ziemią złą...

A wieki biegły drogą swą I monotonnie i przelotnie. Więc będąc nędznej ziemi tej Potężnym władcą, moey swej...

Przejazd prof. Schmidta przez Warszawę



Dnia 4 b. m. pociągiem z Paryża do Moskwy przejeżdżał prof. Schmidt, dowódca ekspedycji na „Czeluskinie“ wraz z kierownikiem ekspedycji...

Dalszy ciąg rozprawy W KRZYWOSZYNI (Telefonem od własnego korespondenta)

W dniu wczorajszym odbyła się rozprawa Chotkowskiego, której trudnił się wyrabianiem pożyczki dla dóbr J. hr. Potockiego...

wią się w żonglerkę elokwencji, w dyplomatyczne kto kogo przegadać potrafi a mówią prosto to, co czują i jak czują. Stąd rozmowy polsko-włoskie...

Klejnot nad klejnoty

Sapieżyńskiego domu szczęściem jest Marya Bo onych łaską swoją nigdy nie omija...

Wśród wielu cudownych obrazów Najświętszej Marii Panny obraz Świętomiechalski zasługując na szczególną uwagę...



—Cudowny Obraz Najświętszej Marii Panny w kościele św. Michała w Warszawie, zwanym „Klejnotem“ —

Dzieje cudownego obrazu wypływają z legend, które wskazują różne daty znalezienia go w puszczy, wśród jakichś ruin...

Krwawe zawieruchy, które przevalały przez Wilno, nisząc i pustosząc miasto, nie dotknęły na szczęście cudownego obrazu...



—Korona, którą nosiła Maryja Sapieżyńska —

W tym dniu obraz został dokładnie zbadany przez znakomitego konserwatora, prof. Rutkowskiego...

Prof. Rutkowski ustalił, że obraz był w w. XVIII podmalowany ze szkoda dla pierwotnego rysunku...



—Korona, którą nosiła Maryja Sapieżyńska —

klejnoty, zdobiące ołtarz, a także srebrna suknia stanowią unikat, jako arcydzieła sztuki złotniczej. W tych dniach stan obrazu został dokładnie zbadany...

Gorliwy opiekun kościoła, ks. rektor Fr. Tyczkowski rozpoczął starania w celu uzyskania potrzebnych środków na przeprowadzenie prac...

Należy też wyrazić nadzieję, że konserwacja obrazu przyczyni się do powstania dzieł naukowych...

OFIARA RADU

(far) Promienie X pochłonięty nową ofiarą. Jest nią uczony francuski dr. Ludwik Surré, znany we Francji radiolog...

N A R O C Z

Wieczór przesiąka zapachem skoszonych łąk. Powietrze otula okrągłą pieczęcią ramion. Mrok spada na granatowe lasy...

Szumi brązowym borem, czernią olehy wysokie i proste, księżyc na czarne jezioro opada srebrnym mostem.

LIST

...Nie wiem, dlaczego od dłuższego czasu Ciebie nie widuję. Czyżbyś już zapomniiała chwile, spędzone razem w stołcu, w wodzie i radości...

miał zamiar poślubić, która była dla niego przez długi czas uosobieniem miłości. Teraz wydaje mu się brzydka, gdy dla innych jest piękna...

Na ulicy odwił jak suchotnicza flegma. Czasem za kołnierza pluł śnieg. Buty trafiły w kałuże, płośnie siedzący w nich zaby. Należało iść przed siebie...

Przedź wzięcie list do ezewroniej skrzynki. Wszakże w cieniu, gdzie nikt go nie zobaczy. Ze skrzynki listu nie wyjmie. Będzie mógł stać przy niej długo, niezadowolony, zły...

To był ten niezrównany matematyk. Jak on się nazywał? — Puś! — Gieniek, zmęczonyś, uczyłeś się... — Nie! Puś! — Odtrać go, pocóż niekać. Jezdnia. Tam niema słupów. Matematyki. Upadł. Ślisko. Biec. Zaraz będzie buła...



Na lewo: minister propagandy Niemiec dr. Goebbels, na prawo: prof. Tadeusz Zieliński...

POWRÓT MIN. ZAUNIUSA

RYGA. PAT. Z Kowna donoszą: Dzis wrócił do Kowna minister spraw zagranicznych Zaunius...

wy został przyspieszony ostatnimi wypadkami kowieńskimi.

LICZNE ARESZTOWANIA

BERLIN. PAT. — O godz. 14-tej niemieckie biuro informacyjne ogłosi-

Obostrzenie na granicy litewsko-polskiej

WILNO. Z pogranicza dochodzą wiadomości, że w związku z sytuacją w Kownie garnizony polskie litewskie, stacjonujące w pobliżu granicy, znajdują się w ostrym pogotowiu.

strzenia wobec przekraczających granicę z Polski rolników, sprawdzając szczegółowo autentyczność okazywanych paszportów.

KRONIKA PIŃSKA

JESZCZE W SPRAWIE BONÓW MAGISTRACKICH

W związku z naszą notatką o „bonach magistrackich“ grono radnych prosi nas o zaznaczenie, że Rada Miejska niejednokrotnie interwenjowała w Zarządzie M. w sprawie wydawania „bonów“...

SKANDALICZNA METODA WYPŁACANIA POBORÓW W ZARZĄDZIE MIEJSKIM

Od pewnego grona niższych urzędników miejskich otrzymaliśmy obszerny list o metodach wypłacania poborów urzędnikom w Zarządzie Miejskim.

Dalej, ci urzędnicy opisują owe wewnętrzne walki w magistracie, które są wszystkim w mieście dostatecznie wiadome i budzą wśród mieszczanów miasta tylko obrzydzenie.

MIGAWKI SĄDOWE

HANDLARZ SACHARYNY ZA KRATAMI

Przed kilku dniami Sąd Grodzki w Pińsku rozpatrywał sprawę Goldberga i Jenta Wejnera oskarżonych o nielegalną sprzedaż sacharyny.

CHODZĘ PO MIEŚCIE

NIEDOLA CYKLISTÓW

Od nieszczęsnych cyklistów wileńskich, skazanych na ciężkie dożywotnie wytrąsanie gnatów na wyboistych brukach kowieńskiego grodu Gedymina, wymaga się wiele.

Śmiertelny upadek kolarza szwajcarskiego

Szwajcarski kolarz Richli po upadku na wyścigach o mistrzostwo zmarł z ran.



Szwajcarski kolarz Richli po upadku na wyścigach o mistrzostwo zmarł z ran.

W Genewie wciąż debatują

HENDERSON WYCOFAŁ PROJEKT REZOLUCJI

GENEWA. PAT. Przejdym konferencji rozbrojeniowej zebrało się po południu na publicznym posiedzeniu, Przewodniczący Henderson zakomunikował, iż wycofał projekt rezolucji, który przedłożył kilka dni temu...

KOMISJA GŁÓWNA PRZYJĘŁA PROJEKT

GENEWA. PAT. Komisja główna konferencji rozbrojeniowej zebrała się w pół godziny na posiedzeniu prezydium i po wysłuchaniu różnych deklaracji przyjęła projekt rezolucji...

PROJEKT FRANCUSKI BUDZI ZASTRZEŻENIA

GENEWA. PAT. Projekt rezolucji, przedstawionej przez ministra Barthou był przedmiotem tylko krótkiej debaty na posiedzeniu prezydium konferencji...

Zarząd Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego

na Antokolu w Wilnie, ZAMKOWA 18, prosi wszystkich p.p. członków o opatygowanie się do lokalu Banku (Zamkowa 18) w terminie do 1-go czerwca r. b., w celu podpisania nowej deklaracji...

LOT poprzez czyste przestworze wolne od kurzu, dymu i sadzy, dając moc cudnych wrażeń, krzepi umysł i ciało.

Trzej wrogowie na wyspie Kokosowej

(El) Kapitan jednego ze statków holenderskich, który ostatnio wrócił z dalszej podróży, zmuszony był wskutek drobnego uszkodzenia statku zawinąć do przystani na legendar-

nej wyspie Kokosowej. Opowiada on że na wyspie tej znajdują się trzy osoby, odnoszące się do siebie wrogo i nie zamieniające ze sobą ani słowa.

Prof. Schmidt w Moskwie

Bohaterski szef ekspedycji „Czeluskińska“ prof. Schmidt w towarzystwie Uszakowa, kierownika Prac ratunkowych przybył do Moskwy powitany owacyjnie przez tłumy ludności moskiewskiej.

io następującą wiadomość z Kowna: w związku z wczorajszym wypadkami w Kownie donoszą, że nastąpiły tam dalsze aresztowania.

„System“ gry na loterii

Najważniejszym ciągle zagadnieniem jest — jeżeli chodzi o grę na loterii Państwowej, jak zrobić, aby wygrać.

SZCZĄTKI RONSARDA

(far.). Znakomity poeta renesansu irancuskiego Piotr Ronsard, zmarły w roku 1585, był pogrzebany w Tours, w kościele św. Kozmy.

Prof. Schmidt w Moskwie



POWRÓT MJN. BECKA. WARSZAWA, PAT. Minister spraw zagranicznych Józef Beck powrócił dziś w południe do Warszawy.

DELEGACJA 2 P. SZWOLEZERÓW U P. PREZYDENTA RZPLITEJ. WARSZAWA, PT. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dziś delegację 2 p. szwolezerów ze Starogardu...

ODCZYT PROF. ZIELIŃSKIEGO W GDANSKU. GDANSK, PAT. Zorganizowany przez prezydenta senatu Rauschninga odczyt prof. Zielińskiego p. t. „Chłopi w literaturze polskiej“...

Ustąpienie rządu belgijskiego. Prezydent ministrów Broequeville, który onegdaj ustąpił wraz z całym gabinetem, ponieważ dwa wnioski rządowe zostały odrzucone przez parlament.

Ustąpienie rządu belgijskiego



Prezydent ministrów Broequeville, który onegdaj ustąpił wraz z całym gabinetem, ponieważ dwa wnioski rządowe zostały odrzucone przez parlament.

SZCZĄTKI RONSARDA

(far.). Znakomity poeta renesansu irancuskiego Piotr Ronsard, zmarły w roku 1585, był pogrzebany w Tours, w kościele św. Kozmy.







